
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2017_21520
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2017
a las 14:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de los centros de trabajo de Fraternidad-Muprespa ubicados en la
provincia de A Coruña.

Valor estimado del contrato 23.905 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.925,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.905 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
39830000 - Productos de limpieza.
45452000 - Trabajos de limpieza exterior de edificios.
90919100 - Servicios de limpieza de equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2017 al 31/12/2017

Observaciones: La fecha de inicio indicada en este anuncio es sólo a título orientativo. La duración real del contrato
se extenderá desde la fecha indicada en el mismo hasta el 31 de diciembre de 2017.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjunta documento del acuerdo de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d723d9b-9e09-46f5-bece-5e0725c81d13


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción sobre el importe máximo de licitación
mensual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Avenida del Ejército, 12-10, bajo y 3º - 15006 A Coruña

Presupuesto base de licitación
Importe 14.873,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.292 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Limpergal, S.L.
NIF B27141159

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.214,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.779,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
Los importes de adjudicación indicados resultan de aplicar al importe máximo de licitación el descuento sobre el
importe máximo de licitación mensual ofertado por el adjudicatario, del 0,63%
Fecha del Acuerdo 25/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción sobre el importe máximo de licitación
mensual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Avenida de Fernando Blanco, 23, bajo 15270 - Cee

Presupuesto base de licitación
Importe 4.395,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.633 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Limpergal, S.L.
NIF B27141159

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.633 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.395,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 25/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Calle Xaime Quesada, 3, bajo, 15270, Santiago de Compostela

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción sobre el importe máximo de licitación
mensual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe 3.980,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Limpergal, S.L.
NIF B27141159

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.149,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.811,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
Los importes de adjudicación indicados resultan de aplicar al importe máximo de licitación el descuento sobre el
importe máximo de licitación mensual ofertado por el adjudicatario, del 4,26%
Fecha del Acuerdo 25/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Avenida de Esteiro, 85-87, bajo, 15403 Ferrol

Presupuesto base de licitación
Importe 5.674,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.690 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción sobre el importe máximo de licitación
mensual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Limpergal, S.L.
NIF B27141159

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.620,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.590,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
Los importes de adjudicación indicados resultan de aplicar al importe máximo de licitación el descuento sobre el
importe máximo de licitación mensual ofertado por el adjudicatario, del 1,49%
Fecha del Acuerdo 25/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de reuniones de la 3ª planta

Dirección Postal

San Agustín, 10 - 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura del sobre C (criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2017 a las 09:30 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7oDqMXJ6NsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002716931 |  2017-550211 | vie, 29 sep 2017 14:35:51:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69631534870014045849817465999119935573 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7oDqMXJ6NsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

